
 
Dosen.    : Saeful Bahri 
Matakuliah  : (0322) MACHINE LEARNING 
SKS    : 3 
Kelas    : 15.5A.28 
Jumlah Mahasiswa : 19 
 
 
BAP  
 
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 
01 201-o2 20 September 2023 Taksonomi Pembelajaran 

Mesin 
perkuliahan dilakukan dengan tatap muka Tepat Waktu 

Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:36:18 
Keluar: 
09:48:24 

02 201-o2 27 September 2023 Unsupervised Learning 
Clustering 

perkuliahn berjalan lancar Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:38:17 
Keluar: 
09:55:04 

03 201-o2 4 Oktober 2023 Supervised Learning 
Klasifikasi dan Regresi 

perkuiahan berjalan lancar dan tertib Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:35:05 



Keluar: 
09:50:24 

04 201-o2 11 Oktober 2023 Evaluasi dan Validasi perkuliahan dilaksanakan tatap muka dan 
melakukan simulasi perhitungan algoritma 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:35:27 
Keluar: 
09:46:11 

05 201-o2 18 Oktober 2023 Identifikasi Masalah dan 
pemecahan masalah dengan 
machine learning 

perkuiahan berjalan lavcar dan materi disampaikan 
cukup bak 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:48 
Keluar: 
09:46:11 

06 201-o2 25 Oktober 2023 Identifikasi Masalah dan 
pemecahan masalah dengan 
machine learning 

membahas tentang step-by step melakukan 
penelitian berdasarkan metode crisp-dm 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:56 
Keluar: 
09:51:05 

07 201-o2 1 November 2023 Review Pra-UTS dan Quiz perkuliahan dilanjutkan dengan quiz Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:15 
Keluar: 
10:07:47 



08 201-o2 8 Nvember 2023 (UTS) Pelaksanaan ujian tengah semester berjalan dengan 
lancara 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:15 
Keluar: 
10:07:47 

09 201-o2 15 November 2023 SVM SVM dua Kelas SVM 
Banayak Kelas 

memeberikan contoh penelitian menggunakan 
klasifikasi dengan support vektor machine 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:33:41 
Keluar: 
09:45:53 

10 201-o2 22 November 2023 1 Naive Bayes 2 K-Nearest-
Neighbor 

perkuliah dilaksanakan dengan metode student 
centered learning dengan mengerjakan rtm 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:54 
Keluar: 
09:45:09 

11 201-o2 29 November 2023 1 Neural Network 2 Self 
Organizing Map SOM 

perkuliahan berjalan lancar Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:03 
Keluar: 
09:45:07 

12 201-o2 6 Desember 2023 Deep Learning peekuliahan lancar Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 



Masuk: 
07:31:46 
Keluar: 
09:46:48 

13 201-o2 13 Desember 2023 Presentasi Kelompok presentasi kelompok a n ezra halwa Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:09 
Keluar: 
09:46:24 

14 201-o2 20 Desember 2023 Presentasi Kelompok 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:29 
Keluar:  

15 201-o2 3 Januari 2024 Review Pra-UAS dan Quiz presentasi kelompok Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:26 
Keluar:  

16 201-o2 8 Januari 2024 (UAS) Pelaksanaan UAS berjalan dengan lancer dan 
mahasiswa mengikuti tata tertib dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:26 
Keluar: 

 
 



 
 
 
 
 
PRESENSI KEHADIRAN MAHSISWA 
 
NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 
15210103 MUHAMMAD IHSAN PERMANA 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 13 
15210233 TSAURA HALWA QUR'ANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15210236 MUHAMMAD ABDUL AZIZ ALBAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 
15210237 DEDE KURNIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15210241 AL SYIPA NUR 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 12 
15210261 MOCHAMAD FAUZI SYAMSURI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 15 
15210262 NURUL FAUZIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 
15210264 MOHAMAD TESYAR RAZBANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15210265 MOH YUSUP NURHADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15210278 M DIKI RAMLAN 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 12 
15210279 RIZKY ALGANI NUGRAHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15210289 FEBRIANETYO BWANAPUTERA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
15210301 PUTRI WINATA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15210308 MUHAMMAD RAHMAN HERDIAN 

FAJRI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

15210331 EZRA ALEXDEO IMANNUEL 
SAROINSONG 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15210371 NAZWAN NURROHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 



15210391 ERFAN HARI SUBAGJA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 
15210409 BERLIANA SILVIA 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 
15210453 DAFFA ATHALLAH FIRAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 13 

 
 
 
REKAPITULASI NILAI MAHASISWA 
 

No. NIM Nama Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas Total Grade 

1 15210409 BERLIANA SILVIA 18 85 86 82 68 B 

2 15210103 MUHAMMAD IHSAN PERMANA 60 90 79 90 80 A 

3 15210233 TSAURA HALWA QUR'ANI 62 90 100 90 85 A 

4 15210237 DEDE KURNIA 66 87 100 85 84 A 

5 15210241 AL SYIPA NUR 84 82 71 80 80 A 

6 15210261 MOCHAMAD FAUZI SYAMSURI 90 88 93 82 88 A 

7 15210264 MOHAMAD TESYAR RAZBANI 92 90 100 89 92 A 

8 15210265 MOH YUSUP NURHADI 58 88 100 80 81 A 

9 15210278 M.DIKI RAMLAN 64 60 71 83 69 B 

10 15210279 RIZKY ALGANI NUGRAHA 56 60 100 80 72 B 

11 15210289 FEBRIANETYO BWANAPUTERA 12 60 7 78 42 D 

12 15210301 PUTRI WINATA 54 87 100 80 80 A 

13 15210331 EZRA ALEXDEO IMANNUEL SAROINSONG 70 90 100 90 87 A 

14 15210371 NAZWAN NURROHMAN 46 88 93 80 77 B 



15 15210391 ERFAN HARI SUBAGJA 58 87 93 80 79 B 

16 15210453 DAFFA ATHALLAH FIRAN 68 50 79 80 68 B 

 
 


